



Referat af bestyrelsesmøde i Seniorhus Odense tirsdag d. 24. oktober 2023

Pkt. 1 Valg af ordstyrer og referent

Kirstine Vad blev valgt som ordstyrer og daglig leder som referent.

Pkt. 2 Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

Pkt. 3 Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde d. 26. september

Godkendt.

Pkt. 4 Til orientering

Formanden:

Der afholdes d. 6. november indledende møde med konsulentfirmaet Ingerfair vedr. kommende revision af seniorhusets visioner.

I lighed med tidligere gennemførte kursus (om kommunikation, vidensdeling, synliggørelse af kommandoveje, kulturer og m.m.) for de frivillige i værkstederne er det Forretningsudvalgets holdning, at Cafeen og øvrige frivilligrupper skal tilbydes det samme.

Seniorhuset har nu endeligt modtaget grønt lys fra Odense Kommune til at igangsætte renoveringen af bade faciliteter i Motion og Fitness. Der vil blive afholdt et byggemøde i uge 44, hvor de nærmere detaljer aftales.

Kommunens godkendelse i forhold til anvendelse af lokaler i kælderen er nu i hus. Den nødvendige ventilation i forbindelse med brug af oven er nu gennemført. Mødestedet har ansvar for brug og den nødvendige vedligeholdelse af systemet.

Formanden har været på rundgang med kommunens kontaktperson. Seniorhuset afventer stadig svar på, hvilke dele af klimaskærmprocessen, som gennemføres i 2023.

Sekretariatet:

Seniorhus Odense har for 2023 modtaget et ekstra driftstilskud på 25.103 kr.

Der afvikles Seniorinformationsmøde d. 1. november, hvor medlemsforeningerne er velkomne til at åbne sine døre.

Seniorhuset har fået tilbud en gratis udstilling, som hedder "Fortæller du, så lytter jeg". Udstillingen rummer lyttestationer, fotos og legetøj og er bygget op gennem interviews, der alle fokuserer på "hvad legede du som barn? Med hvad og hvem og hvor?" De samlede fortællinger giver et indblik i vores legs og legetøjs udviklingshistorie gennem 100 år. Udstillingen placeres i Vandrehallen.

En frivillig har tilbudt at se på en optimering af brugen af det åbne cykelskur (overfor hovedindgangen) og cykelparkeringen ved Langesøstien. Vedkommende er blevet bedt om at beskrive projektet nærmere herunder den nødvendige økonomi.

Seniorhuset har i forbindelse med et tredobbelt skybrud overfor kommunen kunne rapportere om indtrængende vand i Vandrehallen. I weekenden var der igen et lokale, som har fået vand, men ikke noget alarmerende. Hvis medlemsforeningerne observerer vand i foreningslokalerne, så bedes man dokumentere (via fotos) og videregive til daglig leder.

Seniorhuset har i uge 42 via en frivillig i Flittige Hænder fået malet dele af Vandrehallen. Tak til Claus.

I uge 43 vil en automatisk døråbner fra p-plads til Motion & Fitness blive installeret. Døren fungerer som hoveddøren med sensor og trykknop indvendig.

Nyt fra udvalgene:

Der indkaldes i uge 44 til møde i ad hoc-udvalget vedr. renovering af køkkenet.

Pkt. 5 Forretningsorden

Forslag til revision af Forretningsordenen blev gennemgået. Enkelte punkter blev tilrettet herunder en tydeliggørelse af Forretningsudvalgets mulighed for "at træffe uopsættelige beslutninger". Definitionen på uopsættelige beslutninger er herefter forhold, "som trænger sig på i en grad, der gør det nødvendigt, at man foretager sig noget snart; som ikke kan afvises eller udsættes til senere".

Bestyrelsen var enig om, at den valgte Frivilligrepræsentants arbejdsopgaver og områder skal beskrives nærmere og blive en del af Forretningsordenen.

Endelig udgave af Forretningsordenen søges vedtages på næste bestyrelsesmøde.

Pkt. 6 Forslag om nye fællesaktiviteter

Bestyrelsen diskuterede forskellige emner til fællesaktiviteter i 2023.

Der kom et konkret forslag omkring "aktiv dødshjælp". Af andre konkrete forslag var en gentagelse af en temadag omkring "ældre i trafikken". "Den digitale arv, fremtids fuldmagt, testamenter", "Mad og kost. Medlemsforeningerne, som sidder uden for bestyrelsen, skal også være velkommen til at komme med forslag, og hvad de i øvrigt kan bidrage med. Endelig beslutning om indhold vil ske inden juleferien.

Pkt. 7 Økonomi

Daglig leder gennemgik seniorhusets økonomi frem til og med 3. kvartal.

Det blev besluttet, at der i uge 44 og 45 laves en opgørelse over, hvordan omsætningen fordeler sig i forhold til kontantsalg kontra salg på regning og hvordan fordelingen er mellem medlemsforeninger og eksterne foreninger.

Pkt. 8 Eventuelt

Der skal laves skilte, hvor der står "Brug af garderoben sker på eget ansvar".